
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД МОЖГА» ЗА ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА 



Основные показатели исполнения бюджета муниципального образования «Город 

Можга» за полугодие 2021 года 

Показатель 

План  

2021 год,  

тыс. руб. 

Исполнено 

за 1 полугодие 

2021 года,  

тыс. руб. 

%  

исполнения 

ДОХОДЫ, в том числе: 1 473 333 737 454 50,0 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
243 478 118 786 48,8 

Безвозмездные поступления 1 229 855 618 668 50,3 

РАСХОДЫ 1 550 514 778 760 50,2 

ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+) - 77 181 - 41 306 

Объем муниципального долга 167 892 
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Поступление налоговых и неналоговых доходов в бюджет 

МО «Город Можга» за полугодие 2021 года 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

НДФЛ 

39,4% 

Налоги на 

совокупный 

доход 

10,8% 

Земельный 

налог 

11,9% 

Доходы от 

использова

ния 

имущества 

18,4% 

Акцизы 

5,1% 

Доходы от 

продажи 

активов 

6,4% 

Прочие 

доходы 

7,3% 

Налог на 

имущество 

физических 

лиц 

0,7% 

118 786 тыс. руб. 

92 051 118 786 
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на 01.07.2020 на 01.07.2021 



Задолженность перед бюджетом МО «Город Можга» 

по налоговым и неналоговым платежам  
за полугодие  2021 года 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

30 978 
29 743 
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на 01.01.2021 на 01.07.2021 

Удельный вес в общей сумме 

недоимки, % 

83,4% 

6,1% 

7,2% 

1,2% 1,0% 
0,7% 

0,4% 

Арендная плата за землю 

Налог на имущество 

физических лиц 

Земельный налог 

ЕНВД 

НДФЛ 

Аренда муниципального 

имущества  

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения  

Всего:  

29 743 



Структура безвозмездных поступлений из вышестоящих 

бюджетов в бюджет муниципального образования 

«Город Можга» за полугодие 2020-2021 годы 
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на 01.07.2021 на 01.07.2020 

Дотации 

88 847 

Субсидии 

36 907 
Субвенции 

376 356 

75,0 % 

7,3 % 

17,7 % 

тыс. руб. 

Дотации 

78 002 

Субсидии 

141 561 

Субвенции 

387 752 

Иные 

межбюджетные 

трансферты  

16 422 22,7 % 

12,5 % 

2,6 % 

62,2 % 

502 110 623 737 



Структура расходов муниципального образования «Город Можга» за полугодие 

2021 года 
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 68 % 8 % 

6 % 

2 %  

8 % 

5 % 

2 % 
Расходы на заработную 

плату 

Прочие расходы 

Дорожный фонд 

Благоустройство 

Расходы на коммунальные 

услуги 

Капитальные вложения, 

капитальный ремонт 

Меры социальной поддержки 

Расходы на обслуживание 

муниципального долга 

Всего:  

778 760 

4 222 

94 866 

39 864 

36 199 

94 675 

11 828 

479 722 

17 384 

тыс. руб. 
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Расходы на реализацию 
национальных проектов

26 880 

тыс. руб. 



ДОХОДЫ 

196 388 
РАСХОДЫ 

234 607 

Решение вопросов местного значения 

Налоговые  

и неналоговые  

доходы 

118 786 

Дотации 

78 002 

Зарплата  

с начислениями 

110 760 

Оплата  

коммунальных 

36 198 

Питание 

10 450 

Благоустройство,  

дороги 

32 333 

Прочие расходы 

34 853 

тыс. руб. 

Обслуживание  

муниципального долга 

4 222 

Оплата налогов 

5 791 

Дефицит 

38 219 



Объем муниципального долга 

0,0

20000,0

40000,0

60000,0

80000,0

100000,0

120000,0

140000,0

160000,0

180000,0

130 921 
130 921 

Комерческий кредит 

Бюджетный кредит 

36 971 

143 302 
167 892 

143 302 

12 381 

01.07.2019           01.07.2020           01.07.2021 
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тыс. руб. 



КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

 
Управление финансов Администрации муниципального образования «Город Можга» 

График работы: 

 Пн-Пт – 8:00 – 17:00 

Обед 12:00 - 13:00 

Справки по телефонам: (34139) 3-21-17, 3-27-63 

Официальный адрес электронной почты: gorfo-30@udm.net 
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